



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0102/2020	PREGÃO Nº 0032/2020	08/06/2020

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTOS DE PEÇAS ORIGINAIS DA PA CARREGADEIRA MARCA CASE MODELO W20E ANO/MODELO 2002, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PEC. E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	39374	AMORTECEDOR SUPORTE MOTOR L124020	UN	2,000	ORIGINAL	93,50	187,00
I	0001	03	39577	ANEL CUBO 148944A1	UN	4,000	ORIGINAL	68,00	272,00
I	0001	04	39582	ANEL PISTÃO FREIO 148964A1	UN	12,000	ORIGINAL	10,50	126,00
I	0001	05	39583	ANEL PISTÃO FREIO 148965A1	UN	12,000	ORIGINAL	4,23	50,76
I	0001	08	39571	ARRUELA PLANA 148909A1	UN	8,000	ORIGINAL	14,00	112,00
I	0001	12	39410	BOMBA AGUA MOTOR	UN	2,000	ORIGINAL	289,00	578,00
I	0001	16	39492	BUCHA CONVERSOR N6903	UN	2,000	ORIGINAL	77,30	154,60
I	0001	17	39448	CABO COMANDO E158832	UN	2,000	ORIGINAL	114,70	229,40
I	0001	18	39447	CABO COMANDO E158833	UN	2,000	ORIGINAL	120,70	241,40
I	0001	21	39428	CANO ACELERADOR E155965	UN	2,000	ORIGINAL	119,00	238,00
I	0001	24	39376	CORREIA MOTOR J911566	UN	2,000	ORIGINAL	119,00	238,00
I	0001	25	39387	COXIM RADIADOR L46821	UN	4,000	ORIGINAL	22,50	90,00
I	0001	26	39458	COXIM TRANSMISSÃO A19066	UN	6,000	ORIGINAL	31,80	190,80
I	0001	27	39557	CRUZETA CARDAN E68763	UN	6,000	ORIGINAL	189,50	1.137,00
I	0001	31	39580	DISCO DIANTEIRO FREIO 711001762	UN	8,000	ORIGINAL	187,00	1.496,00
I	0001	32	39572	EIXO DAS PLANETARIAS 148910A1	UN	2,000	ORIGINAL	116,40	232,80
I	0001	33	39558	EIXO PROPULSORCENTRAL E61741	UN	1,000	ORIGINAL	1.887,00	1.887,00
I	0001	34	39396	ELEMENTO AR EXTERNO 149167A1	UN	3,000	ORIGINAL	117,00	351,00
I	0001	35	39392	ELEMENTO AR INTERNO 149166A1	UN	3,000	ORIGINAL	80,70	242,10
I	0001	36	39578	ENGRENAGEM PLANETARIA 148947A1	UN	2,000	ORIGINAL	1.819,00	3.638,00
I	0001	37	39570	ENGRENAGEM SATELITE 148908A1	UN	4,000	ORIGINAL	249,00	996,00
I	0001	38	39569	ENGRENAGEM SOLAR 148907A1	UN	2,000	ORIGINAL	437,00	874,00
I	0001	40	39496	FILTRO TELA TRANSMISSÃO L33482	UN	1,000	ORIGINAL	119,00	119,00
I	0001	41	39437	FILTRO COMBUSTIVEL J931063	UN	3,000	ORIGINAL	38,60	115,80
I	0001	42	39446	FILTRO HIDRAULICO L114122	UN	3,000	ORIGINAL	182,70	548,10
I	0001	43	39546	FILTRO OLEO TRNSMISSÃO D52932	UN	3,000	ORIGINAL	66,30	198,90
I	0001	44	39419	FILTRO RADIADOR OLEO J932217	UN	2,000	ORIGINAL	59,00	118,00
I	0001	45	39441	FILTRO SEP AGUA J930942	UN	3,000	ORIGINAL	51,80	155,40
I	0001	47	39501	FLANGE SAIDA TRANSMISSÃO E105010	UN	2,000	ORIGINAL	284,70	569,40
I	0001	48	39452	FORQUILHA A18709	UN	6,000	ORIGINAL	37,80	226,80
I	0001	51	39545	JUNTA BBA TRANSMISSÃO DANA L33549	UN	2,000	ORIGINAL	32,70	65,40
I	0001	52	39543	JUNTA BBA TRANSMISSÃO DANA N6271	UN	2,000	ORIGINAL	49,70	99,40
I	0001	53	39544	JUNTA BBA TRNSMISSÃO DANA L33566	UN	2,000	ORIGINAL	36,50	73,00
I	0001	55	39548	JUNTA DA VALVULA CONTROLE DANA D76997	UN	2,000	ORIGINAL	102,80	205,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	56	39549	JUNTA DA VALVULA CONTROLE DANA E97397	UN	4,000	ORIGINAL	114,70	458,80
I	0001	59	39500	JUNTA TAMPA FRONTAL CONV. L33476	UN	2,000	ORIGINAL	42,00	84,00
I	0001	60	39426	JUNTA TAMPA LATERAL J928832	UN	2,000	ORIGINAL	119,00	238,00
I	0001	61	39498	JUNTA TAMPA TRAS. CONVVERSOR S89620	UN	2,000	ORIGINAL	55,20	110,40
I	0001	62	39423	JUNTA TAMPA VALVULAS 3930906	UN	12,000	ORIGINAL	14,80	177,60
I	0001	65	39472	KIT FLEX PLATE 147145A1	UN	2,000	ORIGINAL	301,00	602,00
I	0001	66	39445	KIT REPARO CIL DIREÇÃO G109452	UN	4,000	ORIGINAL	76,00	304,00
I	0001	67	39590	KIT REPARO CIL INCLINAÇÃO G109423	UN	4,000	ORIGINAL	78,00	312,00
I	0001	68	39589	KIT REPARO CIL LEVANTE E96002	UN	4,000	ORIGINAL	119,00	476,00
I	0001	69	39444	KIT REPARO ORBITROL148109A1	UN	1,000	ORIGINAL	97,70	97,70
I	0001	70	39593	LAMINA DA CAÇAMBA 1,72M3 87448565	UN	1,000	ORIGINAL	2.847,50	2.847,50
I	0001	71	39552	LONA FREIO ESTACIONÁRIO D150535	UN	2,000	ORIGINAL	107,90	215,80
I	0001	72	39382	MAGUEIRA SUP RADIADOR 147271A1	UN	2,000	ORIGINAL	263,50	527,00
I	0001	73	39555	MANCAL C/ ROLAMENTO E68802	UN	2,000	ORIGINAL	137,70	275,40
I	0001	74	39385	MANGUEIRA INF RADIADOR 147272A1	UN	2,000	ORIGINAL	272,00	544,00
I	0001	76	39587	MANGUEIRA TANQUE HIDRAULICO	UN	2,000	ORIGINAL	153,00	306,00
I	0001	77	39596	PARAFUSO DENTE 12,9 1. E158385	UN	18,000	ORIGINAL	13,20	237,60
I	0001	78	39561	PARAFUSO SUPORTE DIFERENCIAL E158965	UN	16,000	ORIGINAL	55,20	883,20
I	0001	79	39573	PINO DAS PLANETARIAS 148916A1	UN	2,000	ORIGINAL	85,00	170,00
I	0001	81	39486	PLACA COBERTURA E158746	UN	2,000	ORIGINAL	63,70	127,40
I	0001	82	39581	PLACA FREIO DIANTEIRA 148963A1	UN	8,000	ORIGINAL	76,50	612,00
I	0001	83	39597	PORCA DENTE 129 1. EE157656	UN	18,000	ORIGINAL	5,20	93,60
I	0001	84	39562	PORCA PARAFUSO SUPORTE 23224016	UN	16,000	ORIGINAL	18,30	292,80
I	0001	86	39481	RETENTOR CONVERSOR CORTECO D87224	UN	2,000	ORIGINAL	170,00	340,00
I	0001	87	39575	RETENTOR CUBO DA RODA148940A1	UN	2,000	ORIGINAL	255,00	510,00
I	0001	88	39503	RETENTOR DA FLANGE D77023	UN	2,000	ORIGINAL	72,20	144,40
I	0001	89	39565	RETENTOR DIFERENCIAL SABÓ 148933A1	UN	3,000	ORIGINAL	105,40	316,20
I	0001	90	39505	RETENTOR EIXO TRANSMISSÃO A55817	UN	2,000	ORIGINAL	65,40	130,80
I	0001	91	39551	RETENTOR HASTE COMANDO D77000	UN	4,000	ORIGINAL	34,00	136,00
I	0001	92	39600	ROLAMENTO CAPA/CONE ARTICULAÇÃO L1762/63	UN	2,000	ORIGINAL	199,70	399,40
I	0001	93	39576	ROLAMENTO CUBO RODA 148941A1	UN	2,000	ORIGINAL	1.062,50	2.125,00
I	0001	94	39579	ROLAMENTO DAS PLANETARIAS 148957A1	UN	6,000	ORIGINAL	446,20	2.677,20
I	0001	95	39566	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL 148928A1	UN	2,000	ORIGINAL	229,50	459,00
I	0001	96	39574	ROLAMENTO DO PINHÃO 148936A1	UN	2,000	ORIGINAL	357,00	714,00
I	0001	99	39405	SILENCIOSO 75268191	UN	1,000	ORIGINAL	365,50	365,50
I	0001	100	39442	SOLENOIDE BBA INJETORA J358076	UN	1,000	ORIGINAL	374,00	374,00
I	0001	101	39476	SUPORTE CONVERSOR D80314	UN	1,000	ORIGINAL	569,00	569,00
I	0001	102	39390	TAMPA RADIADOR E 60048	UN	2,000	ORIGINAL	38,00	76,00
I	0001	103	39407	TENSOR DE CORREIA J967188	UN	2,000	ORIGINAL	284,00	568,00
I	0001	104	39429	TERMINAL CABO A767474	UN	6,000	ORIGINAL	34,00	204,00
I	0001	105	39404	TUBO SILENCIOSO E 97671	UN	2,000	ORIGINAL	170,00	340,00
I	0001	106	39469	TURBINA TRANSMISSÃO E105055	UN	1,000	ORIGINAL	697,00	697,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	107	39411	TURBO COMPRESSOR 71103143	UN	1,000	ORIGINAL	2.286,00	2.286,00
I	0001	108	39553	VALVULA DESENGATE L33574	UN	2,000	ORIGINAL	178,50	357,00
I	0001	109	39424	VALVULA TERMOSTATICA 148600A1	UN	1,000	ORIGINAL	53,00	53,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 39.890,96**

OPTIMA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	39556	ACOPLAMENTO E61748	UN	1,000	ORIGINAL	356,00	356,00
I	0001	06	39564	ANEL VED. MAIOR EIXO DIANTEIRO 148889A1	UN	6,000	ORIGINAL	67,50	405,00
I	0001	07	39563	ANEL VEDADOR EIXO DIANTEIRO 148880A1	UN	6,000	ORIGINAL	63,50	381,00
I	0001	09	39591	BAMBA HIDRAULICA PARKER E69484	UN	1,000	ORIGINAL	3.515,00	3.515,00
I	0001	10	39416	BASE FILTRO OLEO J918954	UN	1,000	ORIGINAL	535,00	535,00
I	0001	11	39431	BOIA COMBUSTIVEL 148080A1	UN	1,000	ORIGINAL	166,00	166,00
I	0001	13	39434	BOMBA ALIMENTADORA J933255	UN	1,000	ORIGINAL	432,00	432,00
I	0001	14	39421	BOMBA OLEO MOTOR J937404	UN	1,000	ORIGINAL	689,00	689,00
I	0001	15	39547	BOMBA TRANSMISSÃO D73724	UN	1,000	ORIGINAL	1.195,00	1.195,00
I	0001	19	39586	CABO FREIO MÃO 87357032	UN	1,000	ORIGINAL	189,00	189,00
I	0001	20	39554	CANDAN DIANTEIRO E67845	UN	1,000	ORIGINAL	1.620,00	1.620,00
I	0001	22	39483	CAPA DO CUBO CONVERSOR E105058	UN	1,000	ORIGINAL	700,00	700,00
I	0001	23	39599	CAPA INFERIOR ARTICULAÇÃO L107161	UN	1,000	ORIGINAL	228,00	228,00
I	0001	28	39489	CUBO CONVERSOR A18034	UN	1,000	ORIGINAL	242,00	242,00
I	0001	29	39468	DEFLETOR L33459	UN	1,000	ORIGINAL	287,00	287,00
I	0001	30	39594	DENTE DA CAÇAMBA 1 AR1	UN	9,000	ORIGINAL	276,00	2.484,00
I	0001	39	39470	ESTATOR TRANSMISSÃO E105059	UN	1,000	ORIGINAL	504,00	504,00
I	0001	46	39588	FILTRO TELA TANQU HID. L104990	UN	1,000	ORIGINAL	80,50	80,50
I	0001	49	39460	IMPULSOR E105057	UN	1,000	ORIGINAL	1.205,00	1.205,00
I	0001	50	39550	INTERRUPTOR DA TRANSMISSÃO E155293	UN	1,000	ORIGINAL	182,00	182,00
I	0001	54	39420	JUNTA CARTER OLEO J931346	UN	1,000	ORIGINAL	57,50	57,50
I	0001	57	39412	JUNTA RADIADOR OLEO 9242914	UN	1,000	ORIGINAL	38,00	38,00
I	0001	58	39414	JUNTA RADIADOR OLEO J942915	UN	1,000	ORIGINAL	106,00	106,00
I	0001	63	39592	KIT COMPLETO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DA ESTRUTURA LEVANTAMENTO CARREGADEIRA	UN	1,000	ORIGINAL	5.590,00	5.590,00
I	0001	64	39568	KIT DISCOS BLOQUEIO 11304610K	UN	1,000	ORIGINAL	1.214,00	1.214,00
I	0001	75	39400	MANGUEIRA SAIDA PURIFICADOR 149062A1	UN	1,000	ORIGINAL	157,00	157,00
I	0001	80	39598	PINO SUPERIOR ARTICULAÇÃO L17468	UN	1,000	ORIGINAL	356,00	356,00
I	0001	85	39413	RADIADOR OLEO J921558	UN	1,000	ORIGINAL	399,00	399,00
I	0001	97	39585	SENSOR ALTA PRESSÃO FREIO 70094334	UN	1,000	ORIGINAL	1.265,00	1.265,00
I	0001	98	39584	SENSOR BAIXA PRESSÃO FREIO 75264019	UN	1,000	ORIGINAL	1.104,00	1.104,00
I	0001	110	39455	VARETA NIVEL TRANSMISSÃO L77884	UN	1,000	ORIGINAL	309,00	309,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 25.991,00**